令和元年度安城市緑化審議会議事録

日 時︓令和元年８月２３日（⾦）午後１時５５分〜午後２時３０分

場 所︓安城市役所 災害対策本部室

出席者︓天野暢保、深津和良、兵藤伸彦、柴田昭三、岩瀨英⾏、兵藤宏⼦、竹本和彦、

山口敦司、齋藤豊⼦

１ あいさつ 荻須都市整備部⻑

２ 議題

（１）樹林保全地区・保護樹⽊の指定について

  事務局より、樹林保全地区１地区指定の説明、保護樹⽊本数の報告。

委  員︓保全地区指定台帳内で、公募⾯積と同意⾯積に差異があるが、なぜ⾯積に違い

が生じるのか。

事 務 局︓同意⾯積は公募⾯積から社務所、神社⾯積を差し引いた⾯積。

委  員︓保護樹⽊本数が前年度から減っていないのはいい傾向だと思う。樹林保全地区

を保全するために、安城市として啓蒙活動を⾏っているのか。

事 務 局︓県営油ヶ淵公園において、「緑の DNA バンク ドングリの会」が苗⽊から育て

た丘に定植する等の環境学習を⾏っている。

委  員︓安城市桜井町（二⼦古墳付近）において保護樹⽊として指定してもいいのでは

と思われる⽴⽊があるので、新たに指定することを考えてもらいたい。

事 務 局︓現場を確認する。

委  員︓今回指定した樹林保全地区の隣地が、すでに樹林保全地区となっているが、な

ぜ分割して指定をしているのか。

事 務 局︓所有者が異なるため、指定時期がずれた。

異議なし。承認。

２ その他

（１）平成３０年度緑化事業実績について

  事務局より、平成３０年度樹⽊管理、補助⾦等の実績について説明。

質問なし。

（２）令和元年度緑化事業について

事務局より、令和元年度緑化関連事業予算について説明。

質問なし。